1 hliomr B. 2 [ fyrir ollom strenghliodum B. 3 [ með bindlaugum

40 B. 4 [ lilia et spherulæ pendebant aureæ lat.

landtioldin með [hogværu flogi<sup>1</sup>, ok sungo þeir enn sætazta saung  
ollum æheyrundum.

22. Þá er salin hafði fengit fagnat þessarra syna ok villdi  
þar nema stadar, þá mællti engillinn til hennar: »Se upp i  
himinenn yfir þik ok yfir hofut þer.« Ok hann upplitandi sa hann 5  
vid vaxinn með grænum berki ok i allar halfur fra ser ok með  
laufum allzkonar ok fegrstum blomum, ok voru allir kvistimir  
fullir ok lodnir af hinu bezta alldini. A þessum kvistum sat  
mikill fioldi fugla með allzkonar lit, en undir kvistunum ok um-  
hverfis vidinn at endilongum þá var lilium ok rosum ok blomum 10  
allzkonar ilmandi grasa vaxinn. En undir vidi þessum<sup>2</sup>

## APPENDIX.

(Første Cap. samt Slutningscapillerne af den latinske Original meddeles her  
efter: »Visio Tnugdali edidit Oscar Schade, Halis Saxonum 1869«).

Visio cuiusdam militis Hybernensis ad ædificacionem conscripta. 15

De situ Hybernix primo.

Hybernia igitur insula est in ultimo occidentali oceano posita, ab austro  
in boream porrecta, stagnis et fluminibus præcipita, nemoribus insita, frugibus  
fertilissima, lacte et melle omnibusque piscacionis et venacionis generibus  
opulenta, vinearum expers sed vini dives, serpentium ranarum bufonum et 20  
omnium animalium venena ferencium ita inscia ut eius lignum aut corrigia  
aut cornu aut pulvis omnia vincere noscantur venena; religiosi viris et fe-  
minis satis præclara, armis autem crudelis et inclita; cominus ad meridiem  
habens Angliam, ad ortum vero Scotos et Brittones, quos quidam Galenses  
vocant, ad boream autem Cattos et Orcados, ex adverso vero ad austrum 25  
Hispanos. Hæc ergo insula civitates habet præcipuas .xxxiiii., quarum præ-  
sules duobus subsunt metropolitanis: Ardinacha namque septentrionalium  
Hybernensium est metropolis, australium autem præcellentissima est Caselen-  
sis, de qua ortus est quidam vir nomine Tnugdalus nobilis, cuius crudelitas  
vel potius in eo quod egit deo pietas nostro huic opusculo materiam dedit. 30  
Erat namque vir præfatus ætate iuvenis, genere nobilis, vultu hylaris, aspectu  
decorus, curialiter nutritus, veste compositus, mente magnanimus, militari arte  
non mediocriter instructus, habilis affabilis atque iocundus, verum (quod ego  
non sine dolore possum dicere) quanto confidebat in corporis forma et fortitu-  
dine, tanto minus curabat de animæ suæ æterna salute. Nam (ut ipse modo 35